

PROTOKÓŁ

obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 28.03.2014r.

Obecni
wg listy obecności.

rozpoczęcie obrad
godz.13.00

zakończenie obrad
godz.14.40

Punkt I

Otwarcie obrad

Otwarcia obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Lęborku zwołanej na dzień 28.03.2014 roku, dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Adam Stenka .

Porządek obrad :

I. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.

II. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII obrad Sesji Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 21.02.2014r.

III. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1. Zmian w uchwale Nr XXX-534/2013 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 17.12.2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2014 rok.
2. Zmiany uchwały Nr XXX-533/2013 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 17.12.2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lęborka na lata 2014 – 2030.
3. Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy.
4. Przystąpienia Gminy Miasto Lębork do projektu „ Nauka z pasją – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów lęborskich gimnazjów „ w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
5. Przystąpienia Gminy Miasto Lębork do projektu „ Nauka z pasją – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół podstawowych z miasta Lębork „ w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
6. Przystąpienia do sporządzenia zmiany zatwierdzonego Uchwałą Nr XV-170/2012 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 2 lutego 2012 roku (Dz.Urz.Woj.Pomorskiego z dnia

13 marca 2012 roku, poz.1019) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Buczka i Kossaka w Łęborku w zakresie obejmującym oznaczone tam tereny elementarne 2.MN.11, KD.D.06, KD.D.07 i fragment terenu elementarnego 2.UG.12.

7. Przystąpienia do sporządzenia zmiany zatwierdzonego Uchwałą Nr V-39/2007 Rady Miejskiej w Łęborku z dnia 1 marca 2007 roku (Dz.Urz.Woj.Pomorskiego Nr 127 z dnia 9 sierpnia 2007 roku, poz.2271) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie ulic Al.Niepodległości, Węgrzynowicza, Marcinkowskiego, Zwycięstwa w mieście Łęborku w zakresie obejmującym oznaczony tam teren elementarny 10.UU.01.

8. Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Łębork na 2014 rok.

9. Utworzenia odrębnych obwodów głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej i domach pomocy społecznej.

10. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, położonej w obr.7 miasta Łęborka przy ul. Czołgistów, stanowiącej dz. nr 7/13 o pow.4m2, w trybie bezprzetargowym na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej dz. nr 736.

11 . Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, położonej w obr.7 miasta Łęborka przy ul. Sienkiewicza, stanowiącej dz. nr 356/4 o pow.542m2.

12. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ul. Kossaka 18/3, ulicy Kossaka 27/4a, ul. Kellera 14-14a/ 3, ul. E.Plater 2/2, ul. Przymurnej 9/3.

13. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ul. Zwycięstwa 37/3, ulicy Stryjewskiego 32a/2, ul. Kossaka 10/8, ul. Chopina 5/3, ul. Armii Krajowej 55/2.

14. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ul. Stryjewskiego 60/11, ul. Łokietka 14/31, Kellera 14-14a/1, ul. Stryjewskiego 9/10, ul. Stryjewskiego 59/10.

15. Wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ul. Chopina 13/9, Mieszka I 14b/6, ul. Mieszka I 20-20a/6, ul. Stryjewskiego 8/10, ul. Grunwaldzkiej 17/6.

16. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem wybudowanym na podstawie pozwolenia na budowę na okres dłuższy niż trzy lata przy ul. Gdańskiej.

17. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem wybudowanym na podstawie pozwolenia na budowę na okres dłuższy niż trzy lata przy ul. Kossaka.

18. Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem wybudowanym na podstawie pozwolenia na budowę na okres dłuższy niż trzy lata przy ul. I Armii Wojska Polskiego.

IV. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008r. w sprawie określania zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata.

V. Interpelacje i zapytania radnych.

VI. Wnioski i oświadczenia .

VII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

VIII. Informacje Przewodniczącego Rady.

IX. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Do porządku obrad wpłynęły dwa wnioski: Pana Burmistrza, aby rozszerzyć porządek o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym 15 m2 przy Placu Pokoju. Ten projekt uchwały był już Państwu przedstawiony też na Komisji .Kto z Pań i Panów Radnych byłby za rozszerzeniem porządku obrad o ten projekt uchwały, który uzyskałby jeżeli zostałyby przegłosowany w pkt.III numer 19 , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania: 16 głosów za, 0 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące , 20 Radnych obecnych na Sali – porządek został rozszerzony .

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Również wniosek Komisji Strategii i Rozwoju o przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2013. Jeżeli Państwo wyraziliby na to zgodę , to w takim razie dodałbym w punkcie IV - przyjęcie sprawozdania Komisji Strategii i Rozwoju. Kto z Pań i Panów Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad o te sprawozdanie, proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 18 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące – 20 Radnych obecnych na Sali – porządek został rozszerzony .

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Czy do porządku obrad ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby jeszcze złożyć jakieś wnioski i uwagi . Nie widzę. Zatem kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z przyjętymi poprawkami, proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 20 głosów za – porządek obrad został przyjęty jednogłośnie .

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Punkt II - Przyjęcie protokołu Nr XXXIII obrad Sesji Rady Miejskiej w Lęborku w dniu 21.02.2014r. Projekt protokołu wyłożony był w Biurze Rady . Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do tego projektu protokołu , nie widzę. Zatem kto z Pań i

Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad XXXIII Sesji Rady Miejskiej, proszę o podniesienie ręki .

Wynik głosowania : 18 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący – 19 Radnych obecnych na Sali , protokół został przyjęty.

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Rzymski punkt 1 - projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu , liczba porządkowa 593 , proszę o przedstawienie projektu uchwały. Oczywiście tak jak do tej pory można przedstawić uzasadnienie własnymi zdaniemami .Jeżeli byłaby potrzeba odczytać treść tego uzasadnienia , proszę Panie i Panów Radnych o wyraźny sygnał z sali”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-593/2014** – w sprawie zmian w uchwale Nr XXX-534/2013 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 17.12.2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2014 rok.

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka „ Otrzymaliśmy w ubiegłym tygodniu informację o wpłynięciu kolejnych środków 301.605,00 zł - dotacja celowa w ramach programu finansowanego z udziałem środków europejskich to jest zwrot środków, które wydatkowaliśmy w ubiegłym roku . Proponuję tę całą kwotę przekazać na budowę i modernizację dróg i ulic , bo tutaj zawsze te środki są jeszcze potrzebne. To jest taka uchwała, którą ja zapowiadałem miesiąc temu ,że będziemy musieli pewne rzeczy uporządkować , bo pierwotna uchwała była z 15 listopada i musieliśmy na koniec marca i kwoty wolnych środków i inne rozliczenia z tytułu zakończenia roku finansowego, przejścia inwestycji na ten rok uporządkować . I tutaj tych zmian jest dosyć dużo szczególnie jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne o przesunięcia środków o położenie tych kwot , na budowę elektrociepłowni , na przebudowę budynku MOPS-u , na rewitalizację centrum , budowę boisk tu na przykład mieliśmy dofinansowanie na 24% teraz mamy 33% - wyższe jest. Jesteśmy po przetargach i dlatego tych zmian tutaj jest sporo. Pewnie jeszcze w ciągu roku też będziemy dokonywali jeszcze zmian, ale to są te najważniejsze , które zgodnie z zakończeniem roku budżetowego powinnyśmy je na koniec marca uzupełnić tak, by te sprawozdania, które będziemy w tej chwili przekazywali po 31 marca żeby były już z ujętymi kwotami , które zostały faktycznie wykonane tak jak dotacje na oświatę , środki na przedszkola, tych pozycji jest bardzo dużo. Dziękuję bardzo”

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Stanowiska Komisja do projektu uchwały są następujące : Komisja Strategii i Rozwoju , Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej – opinia pozytywna, natomiast Komisja Gospodarki Miejskiej wystosowała wnioski , które dotyczą dwóch pierwszych projektów uchwał również kolejnej, a jego treść jest następująca:” *Komisja prosi, aby dostarczyć jej członkom zestawienia informacji w szczególności daty, kwoty, numerów uchwał na temat wprowadzenia do budżetu i WPF oraz kolejnych zmian w budżecie i w WPF wraz z krótkim przywołaniem przesłanek uzasadniających zmiany w odniesieniu do niżej wymienionych zadań inwestycyjnych : przebudowa budynku MOPS (na dom dla*

bezdolnych), przebudowa części budynku przy ul. Wyszyńskiego na MOPS, remont pomieszczeń Ratusza od 2011 roku, budowa i przebudowa systemów odprowadzania wód opadowych i roztopowych „

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Otwieram dyskusję , kto z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos , złożyć wnioski lub uwagi , Pan Radny Włodzimierz Klata „

Radny Pan Włodzimierz Klata „ Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Analizując kolejną już nowelizację naszego budżetu i patrząc na to, co wydarzało się w ostatnich dwóch, trzech miesiącach w szczególności na sesji budżetowej chciałbym przypomnieć, że wspólnie z kolegami z mojej Komisji na etapie uchwalania budżetu złożyliśmy wniosek i zaproponowaliśmy widząc, że są zbyt ostrożne i daleko w stosunku do tego, to co nam się wydawało zaplanowane środki , w niektórych pozycjach. W szczególności widzieliśmy możliwość , że środki z tzw. „ wolnych środków” będą o przynajmniej milion większe niż jest w projekcie budżetu . Tu na sesji też mówiłem ,że nie uwzględniono kwoty około 1.500.000 zł jeżeli chodzi o środki na tzw. „ godzinę za jedną złotówkę w przedszkolach” i kilka jeszcze mniejszych jeszcze tam kilkudziesięciu tysięcznych pozycji . I wydaje się ,że ta propozycja była dobra, nie spotkała się z aprobatą nie udało się uzyskać większości , ale w tym momencie z pewną goryczą stwierdzam, że negatywna opinia Komisji Budżetowej i wręcz nazwanie tej propozycji jako nierealne myślę, że z perspektywy czasu po raz kolejny okazały się chybione. Moje przewidywania w 100% się potwierdzają , bo nie 1.500.000 , a 1.600.000 na przedszkola i nie 1.000.000, a 1.200.000 wolnych środków zwiększamy i jeszcze kilka innych pozycji. No przykro mi, bo myślę, że opinia Komisji Budżetowej powinna być rzetelną informacją , a przynajmniej nie silić nad taką , myślę że nawet część członków Komisji nie wierzyła ,że ta nadwyżka nie będzie większa , a mimo to negatywnie nasz wniosek zaopiniowała. No cóż nie był to profesjonalizm w mojej ocenie. Chciałbym złożyć wniosek , bo tamto już minęło - przez dwa, trzy lata podobny taniec się powtarzał i argumentacja, że to nie będzie, a potem – było. W momencie, gdy uchwalaliśmy budżet wystarczyło tylko sprawdzić stany kont nie wiem, czy Komisja to sprawdzała ? i zobaczyć jakie są plany dochodów i wydatków na tych kilka ostatnich dni w roku i myślę, że bezpiecznie koleżanka przewodnicząca jako w księgowości dosyć biegła powiedziałaaby ,że te argumenty są zasadne. Stało się, jak się stało . Od 2009 roku realizujemy program projekt w sprawie wymiany kanalizacji ogólnospławnej poprzez rozdzielenie jej na deszczową i sanitarną i parę jeszcze innych takich elementów podczyszczających przez rzecze Łebie . Sam projekt wartościowy jeżeli chodzi o ochronę środowiska, natomiast kwota jaka na to jest przeznaczona jest bardzo duża , a to dlatego, że tak naprawdę projekt został bardzo sprytnie skonstruowany , bo pod pretekstem wymiany tej kanalizacji tak naprawdę dokonujemy istotnej modernizacji nawierzchni ulic, które najpierw trzeba rozebrać i sam koszt kanalizacji myślę, że jest niewielką częścią tego projektu.Przy dofinansowaniu rządu 80% myślę, że to wcale nie jest głupi pomysł , skoro tak

dziwnie unia to ustaliła ,że trzeba jakieś łamańce robić żeby te pieniądze wydobyć. Myślę, że sam pomysł jest dobry i warto go realizować . I kilka razy okazywało się , że generalnie jest tak jak mówię są, niektóre elementy tam drobniejsze, ale generalnie jest tak jak ja tutaj mówię. Zdaje się, że nawet raz, czy dwukrotnie myśmy dorzucali kolejną ulicę, bo chyba ulica Konopnickiej była dorzucona, ulica Orzeszkowej, nie wiem, czy Reja nawet . Więc pomysł był przedni i wracam do pomysłu ulicy Wyszyńskiego. Po pierwsze: pozostało możliwych do zagospodarowania około 67 tysięcy dotacji żeby to wchłonąć , a musimy wydać 450 tysięcy wówczas ten poziom dofinansowania już nie jest tak atrakcyjny .To jest tak jakby się kupowało ciekawy abonament za złotówką z możliwością dzwonienia do wszystkich bez ograniczeń ,ale tylko przez pierwsze trzy miesiące . A potem - czasami na takie promocje się nabieramy . Moim zdaniem w sytuacji , gdy systematycznie, aby wchłonąć środki unijne, ale by też rozwiązać problemy miasta, bo nie celem jest wchłonięcie środków tylko rozwiązywanie problemów. Jeżeli lekarstwem na to jest zaabsorbowanie środków unijnych , aby rozwiązać konkretne problemy , to tak robimy, ale żadna chwała z samego tylko wchłaniania .Wydaje mi się ,że to jest mało atrakcyjne , a jesteśmy zmuszani do powiększania zadłużenia przynajmniej na razie szczególnie, że taka wielka inwestycja jak elektrociepłownia jest realizowana . Patrząc na wartości to sobie przypominam, że porównywalne inwestycje to była budowa oczyszczalni ścieków w skali powiedzmy – tak w skali to minęło kilka lat , więc też jest inflacja no i kwestia rozbudowy wysypiska i stacji segregacji. To są bardzo duże rzeczy wysypisko nie przeszło przez nasz budżet te kilkadziesiąt milionów zrobiła to spółka tu ja rozumiem były jakieś uwarunkowania ,że lepiej byłoby żeby to robiło miasto i tak Pan Burmistrz się zdecydował . W związku z tym wydaje mi się ,że są pilniejsze problemy ponieważ ulica Wyszyńskiego nie jest w opłakanym stanie , samo rozdzielenie kanalizacji tak naprawdę nie wiele poprawi w komforcie życia mieszkańców Lęborka. Zmiana nawierzchni bardziej byłaby odczuwalna. Natomiast my w sąsiedztwie mamy do wyburzenia duży budynek po dawnej kotłowni późniejszej wymiennikowi , teren ten będzie mocno zainwestowany wiem, że już kilkanaście lat temu wpływały pomysły, aby w oparciu o ten teren zrobić coś , co będzie miało podziemny parking płatny prywatny . W związku z tym domniemywam, że istnieje duże prawdopodobieństwo ,iż realizacja prac rozbiórkowych, likwidacji tam istniejącej infrastruktury , a potem budowa i mocne zainwestowanie tego terenu będzie wymagało rozcinania powierzchni ulicy Wyszyńskiego – obym się mylił , ale wydaje mi się ,że tak będzie i żal byłoby mi, abyśmy tą świeżo wyasfaltowaną , czy wybrukowaną, bo nie wiem w jakim standardzie będzie Pan Burmistrz proponował , ulicę musieli rozbierać. Tym bardziej, że sam podział dofinansowania jest niewielki. Pieniądzy żadnych nie oddajemy , bo jeszcze ich nie mamy, to nie jest tak, że my cokolwiek tracimy. A przy zaabsorbowaniu grubych milionów na ten projekt 67 tysięcy za cenę kolejny 450 z naszego własnego wydaje mi się mniej atrakcyjny niż to, co bym zaproponował. A chciałbym zaproponować , aby rozwiązać problemy zgłaszane wielokrotnie z tej mównicy sygnalizowane takie jak: przebudowa przejazdu do Biedronki przy Armii Krajowej. Od dwóch lat o tym rozmawiamy była obietnica, że będzie nowy pomysł ,

minął rok o zapytaniu jak z realizacją tego nowego pomysłu jest odpowiedź - że zapytam ponownie. Ponownie zapytam, nie wiem jaka jest odpowiedź PSS, ale problem nie jest rozwiązany, a moim zdaniem za 50 tysięcy naprawdę można ten istniejący wjazd poszerzyć i rozwiązać problem. Państwo widziecie Biedronkę w tej chwili widziecie manewry. Chcę powiedzieć dlaczego problem tam jest taki. Jeżeli przyjeżdżają Tiry to, aby wjechać na teren, gdzie można rozładować wykonują bardzo skomplikowane manewry ze zjeżdżaniem na przeciwległy pas. Tutaj Państwo zobaczycie jak Tir podchodzi kilkakrotnie do wjazdu wjeżdża, wyjeżdża, z powrotem wjeżdża i tak kilka razy, aż wjedzie, proszę zobaczyć jaki wielki samochód żeby było widać, że z przeciwległego pasa, dwa pasy ruchu do tego manewru są niezbędne. Widać stojące, czekające samochody. Ta ulica ma natężenie ruchu w szczycie w granicach około 8 do 10 tysięcy samochodów w przeliczeniu na dobę. Czyli jest to kilkaset samochodów na godzinę. A w związku z tym 5 minut, nawet pięć minut takiego zablokowania jeżeli odbywa się w szczycie, a ten dojazd ta dostawa zwykle odbywa się przed godziną ósmą, my wtedy wiemy, co się dzieje na tym skrzyżowaniu idą dzieci do szkoły, ludzie pędzą do pracy i to jest dosłownie po trzech minutach korekt, który sięga już za skrzyżowanie Armii Krajowej, Czołgistów. Blokuje to skrzyżowanie, nie ma możliwości wyjechania z ulicy Czołgistów na lewoskręt i to jest ta pierwsza rzecz. Na tych zdjęciach może dobrze nie widać, problem polega na tym, że wjazd jest bardzo wąski, praktycznie na szerokość dużego Tira i samo wybrukowanie tylko i obniżenie krawężnika nie rozwiązało problemu, gdyby dosłownie po dwa metry ściąć tam są skarpy takie łącznie murkiem, który od lat tam stał tak zdobił. W tej chwili tak można to inaczej ukształtować nakładem myślę, że około 50 tysięcy, bo do przebudowy byłoby z 200 m2 nie więcej. I to jest pierwszy problem, który byłby rozwiązany. „

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Proszę zgłosić się do głosu. Pan Radny zgłosił się do głosu i ma prawo zabrać głos. Proszę Państwa w takim razie istnieje prosty mechanizm statutowy, Państwo go znają jaki jest, proszę zgłosić ten wniosek.”

Radny Pan Włodzimierz Klata c.d. wypowiedzi „ I to jest pierwszy element tego, problem jest nasz my to odczuwamy to, że mogłaby to zrobić Biedronka, pewnie by mogła, ale my zarządcy drogi nie wymuszamy na nich – nie wiem dlaczego? ,aby nie używali tak dużych samochodów są zdecydowanie mniejsze dostawcze samochody Volvo, które mogą manewrować swobodnie. Dlaczego to musi być 20 metrowy Tir. Aleja Wolności wielokrotnie o tym mówiłem i pomysł, który otrzymałem, że wystarczy wykonać ściek przykrawężnikowy, a potem się zobaczy wydaje mi się troszeczkę nie na teraz. Ponawiałem to, ale odpowiedź cały czas jest ta sama. Ja chciałbym na zdjęciu pokazać, że koleiny są i w odległości tuż przy krawężniku i w odległości około metr do półtora od krawężnika, ale też i przyosiowo i tu widać te koleiny, bo tam akurat woda jest i tutaj też widać. I proszę zobaczyć przykrawężnikową - oczywiście ściek obsłuży, ale bez istotnej ingerencji w profil tej jezdni pozostałych rzeczy chyba tym nie uda się rozwiązać. Proszę zobaczyć ten

Pan zachęcił mnie - ten Pan, który jest właśnie fontanną wody opryskiwany przez przejeżdżający samochód , zachęcił mnie do tego żeby do tematu powrócić. On wprawdzie był zainteresowany ,czy mu podam numer rejestracyjny tego kierowcy i tak zachował się proszę zobaczyć , ogląda się ten Pan jak został przemoczony mówi - idę teraz na zabieg na rehabilitację jak ja pójdę taki mokry. Proszę zobaczyć, że chodnik jest mokry aż do ścian budynku i to jest ten problem, że pieszy nie ma , gdzie się schować. Proponuję , aby 200 tysięcy na ten cel przeznaczyć. Chcę dla porównania pokazać Al.Wolności też zdegradowaną ,ale nie tak uciążliwą dla wszystkich i tutaj nie słyszę - nikt z Państwa nie krzyczy ,że to nie nasz problem - Panie Janie , to nie nasz problem, bo to są drogi wojewódzkie można powiedzieć , a przecież chcemy pomagać , przepraszam Al.Niepodległości , powiedziałem inną ulicę,bo Pan Burmistrz mnie tutaj poprawia – Al. Niepodległości. Droga wojewódzka , chcemy pomóc w jej remoncie jest to zapisane na ostatniej sesji to robiliśmy tylko proszę zobaczyć w jakim komforcie tutaj jest pieszy . Po pierwsze nie ma tak jednorodnych długich kolein , po drugie oddzielony jest szerokim pasem zieleni to też jest problem, ja się zgadzam .Natomiast te dwie rzeczy są w ogóle nieporównywalne . I trzecia rzecz chciałbym, abyśmy przeznaczyli w końcu jakiś grosz na realizację naszej uchwały sprzed roku o wdrożeniu Programu Profilaktyki Stomatologicznej u 12latków .Przypomnę, że jego intencją było zrobienie czegoś więcej niż robi NFZ , a NFZ realizuje instruktarz czyszczenia jamy ustnej przez higienistkę szkolną i szczotkowanie zębów roztworem fluoru i to jest wszystko .Skoro przekonał nas pomysłodawca tego projektu ,że to jest zbyt mało i wyliczył konkretne kolejne elementy to moim zdaniem spróbujemy to zrealizować .Na moje pytanie ile konkretnie zębów przez ten rok w ramach naszego programu zgodnie z procedurą tam opisaną zostało profilaktycznie potraktowane , nie dostałem żadnej odpowiedzi. Ja rozumiem, że żaden ząb , a z odpowiedzi, które dostaję w innym kontekście wynika, że na razie ani złotówki na realizację tego programu nie przeznaczaliśmy .Stąd proponuję, aby 80 tysięcy .W związku z tym 380 tysięcy można, by nie wydawać na ulicę Wyszyńskiego z przeznaczeniem: 50 tysięcy na przebudowę przejścia przy Biedronce Armii Krajowej, 200 tysięcy remont Al.Wolności od Armii Krajowej do 1 Maja i wdrożenie Projektu Profilaktyki Stomatologicznej 12latków w zakresie większym niż realizuje obecnie NFZ. Dla zbilansowania pozostaje 70 tysięcy tej dotacji my mamy 450 tysięcy ,ale jak zrozumiałem , 450 tysięcy to jest wydatek na remont Wyszyńskiego uwzględniający nasze środki i dotację, Jeżeli się myślę to proponuję, aby pozostałe środki pomniejszyły deficyt budżetowy , a jeżeli się nie myślę i to się bilansuje to po prostu tamto zadanie , które też jest ważne , ale myślę, że mniej pilne i rozwiązuje mniej bolące problemy . Problemami lębroszan jest oczywiście bezrobocie, ale jest i bezpieczeństwo i zdrowie i te elementy są ważne. Komfort życia w pozostałym zakresie myślę, że jest elementem dalszym , dziękuję „

Radny Pan Zbigniew Rudyk „ Panie Burmistrzu, Wysoka Rado.Też będę mówił o pieniądzach krótko Panie Janie – przyrzekam .Tutaj Pan Marek Piotrowski na Pana ręce , Pana Burmistrza ręce złożył takie pismo, które odczytam :” *Burmistrz Miasta Lęborka Pan Witold Namysłak. W nawiązaniu do negatywnej opinii Komisji*

weryfikującej wnioski w ramach Budżetu Obywatelskiego dotyczącego złożonego przeze mnie projektu „ budowa chodnika na przedłużeniu ul.Kolejarzy do ulicy Słupskiej” chciałby poinformować, iż w przyszłorocznej edycji będę ponownie wnioskował o wykonanie tej inwestycji. Wobec tego zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o wszczęcie procedury mającej na celu uzyskanie zgody właściciela działek, którym jest PKP oraz Starostwo Powiatowe na realizację tej inwestycji. Składając wniosek w tym roku sądziłem, iż kwestia wystąpienia ze zgodą do właściciela konkretnego gruntu będzie leżeć po stronie inwestycji realizującej przyszła inwestycję tzn. Urzędu Miasta. Mając na uwadze fakt, iż uzyskanie stosownych pozwoleń może być czasochłonne stąd już dziś proszę o jej zainicjowanie. Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby „. To daje Panu Burmistrzowi na Pana ręce i Panie Burmistrzu ma Pan rok czasu na to żeby pomóc w tej sprawie. Myślę, że tych wniosków, próśb będzie więcej także wszystkie wnioski, które odpadły w tym roku również ci ludzie do Pana zwrócą się o pomoc”

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „Panie Radny chciałbym tylko zauważyć, że nie jesteśmy w punkcie wnioski”

Radny Pan Zbigniew Rudyk „, Wiem, przepraszam, Panie „,

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Ale Panie Radny bardzo bym prosił to uszanować inni koledzy też , by mogli wstać , składać wnioski i oświadczenia, które są w punkcie”

Radny Pan Zbigniew Rudyk „ To dotyczy budżetu Panie Przewodniczący”

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ To nie dotyczy budżetu , tego projektu uchwały, prosiłbym, Pan Burmistrz”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka „ Może od tego ostatniego .Ja już wystąpiłem do Kolei i otrzymałem odpowiedź i tu musimy bardzo mocno się zastanowić ponieważ przebudowywany będzie drugi tor w kierunku Słupska te prace szybko tam postępują .Jest odpowiedź prosta możemy wykonać z tym , że nie ma żadnej gwarancji ,że ten chodnik tam zostanie .Kolej nie stwarza nam przeszkód, ale nie gwarantuje nam tego, że ta inwestycja, którą wykonamy w ciągu najbliższych kilku lat będzie tam mogła pozostać .Więc ja Państwu tą informację przekażę musimy o tym porozmawiać, podyskutować, bo taka informacja już u mnie jest. Występowałem wcześniej, bo te, niektóre zadania , propozycje przecież są znane miastu i jakieś działania podejmowaliśmy .Jeśli chodzi o te wcześniejsze propozycje odnosząc się do Wyszyńskiego w tym roku i tak chcieliśmy to zgrać , bo Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w porozumieniu tutaj z miastem ma w planach przebudowanie całego tego układu, który tam istnieje, a którego wymiennikownia znajduje się w starym budynku w taki sposób, że to, co będzie potrzebne sterowanie jeszcze tym obszarem zostanie w budynku Wyszyńskiego 3 w naszych piwnicach , a pozostałość będzie przebudowana, czyli kotłownia Pani dyrektor Brzezińska już wystąpiła z dokumentami o pozwolenie na rozbiórkę tego obiektu . Tam w planie

szczegółowym , który został uchwalony przez Radę jest dokładny zapis , co tam można wybudować, w jakich granicach , w jakim obszarze . I tak chciałbym trochę zgrać z tym, że będzie przebudowywana ulica Wyszyńskiego, bo będzie też potrzeba rozkopania tej ulicy przełożenia części rur i w ogóle w obrębie tego obszaru byłaby tam po zakończeniu sezonu grzewczego duża inwestycja Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Myślę, że my nie mamy aż takiej potrzeby dzisiaj żeby o tym tak decydować .Ja mam prostą propozycję żebyśmy wpisali w tym załączniku , gdzie wymieniamy poszczególne inwestycje – tak , tam wpiszymy jak tam jest ulica Pomorska, ulica Łasaka, Konopackiej , ulica Buczka wpiszymy zjazd do ulicy do Biedronki, czy remont ulicy Armii Krajowej w tym obszarze i podobnie wpiszymy tą pozycję jeśli chodzi o Al.Wolności . Tylko z tym też, że musimy teraz przejść do kolejnego etapu ,bo jedna i druga ulica to są drogi powiatowe więc ta nasza debata musi się oprzeć o to, czy my udzielamy pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu, czy też uznamy, że te prace będą wykonane jako remonty bieżące utrzymanie tych ulic i wtedy nie trzeba żadnej inwestycji, czyli w ramach naszego bieżącego utrzymania, na które też powiat przekazuje pieniądze. Ale zamknęlibyśmy ten temat takim wpisem – tak .Ja dzisiaj w autopoprawce zwiększałem środki finansowe ponad 300 tysięcy złotych także te środki tam są tutaj będzie tylko sprawa zarządy drogi, czy ten ściek przykrawężnikowy , który jest tam planowany ,bo pewnie on tak i tak będzie potrzebny , wydaje się ,że będzie potrzebny , a sprawa ze sfrezowaniem odcinka, bo on tam sfrezowany trzeba głębiej sfrezować i że tak powiem poprawić dywanik to jest jakby kolejny etap jeśli mówimy o ulicy Al.Wolności, a Armii Krajowej no to jest w chodniku przebudowa, poszerzenie tego przejścia, do tego tak bym się odniósł ,także jeśli chodzi o ulicę o ten chodnik to my taką formułę zgody mamy z tym, że będzie problem z budowaniem tego , bo inwestycja kolejowa się zbliża, dziękuję bardzo”

Radny Pan Marcin Milczewski „ Państwo Burmistrzowie, Wysoka Rado. Chciałbym poruszyć w ferworze walki tej, która była przed sesją .Mam takie nieodparte wrażenie, że idziemy tak jak kiedyś był moment w haśle wyborczym w pewnym kabarecie „ nikt wam tyle nie da, co ja wam obiecuję” wiemy, że dzisiaj jesteśmy przed kampanią wyborską i nie miałbym o to żadnych pretensji „Broń cię Panie Boże” też w tym momencie kiedy składa propozycję Burmistrz my ją akceptujemy, więc też jest to są później jakieś pretensje też do nas, czy takie kwestie – jedna sprawa tak. Włodek byłeś Burmistrzem 3,5 roku – tak , ja chciałem tylko dwa słowa powiedzieć , słuchajcie ja mam , bo ja chcę powiedzieć jedną rzecz postuchajcie siedzi tutaj wielu ludzi, którzy tak jak kupcy powiedzieli było, albo włodarzami miasta, albo przynajmniej zasiadało w Radzie Miejskiej i mogliśmy tak, przez te wiele lat, które byli można było wiele zmienić – tak. Dzisiaj Włodek składa zapewne potrzebne wnioski, bo ja nie mówię, że one nie są potrzebne , bo temat Al.Wolności i tego, co się dzieje na chodniku kiedy przejeżdża Tir jest jak najbardziej trafiony . I tak samo akurat jeżeli chodzi o Armii Krajowej przebudowę wjazdu, ja kiedyś miałem osobiście żaden ze mnie wprawiony kierowca , cofałem dużym autem z przyczepą tam naprawdę rozwiązaniem tego problemu nie jest poszerzanie tego wjazdu. Tam

problemem jest cały parking, który jest za mały .Poszerzenie tego wyjazdu nic tam wielkiego nie pomoże , nie pomoże ,że Tir wjedzie tam naraz on będzie musiał się tam łamać i to nie ma nawet innej możliwości ,żeby on tam wjechał naraz – naprawdę. I dzisiaj taki festiwal obietnic no i niezrealizowanych rzeczy ja tego po prostu nie rozumię.”

Pan Witold Namysłak Burmistrz Miasta Lęborka „ Naprawdę to nie są jakieś wielkie wnioski przecież to możemy zrobić my troszeczkę chyba tak jesteśmy zaskoczeni tą aurą na zewnątrz .Jesteśmy w marcu , ostatecznie dni marca właściwie cały styczeń, luty wszyscy pracują robią i tak chyba trochę te nerwy nasze są naciągnięte. Jest bubel w ul. Orlińskiego przecież nikt tego nie kwestionuje, my sami to wiemy , że musimy to poprawić. Wykonawca ma zobowiązanie jest gwarancja- to musi wykonać, ale tak jakby wszystko chcielibyśmy zrobić już w lutym, już w styczniu. Mamy jeszcze trochę czasu na to . Także ja naprawdę nie widzę żadnego powodu żebyśmy mieli nie rozwiązać tego problemu w tych dwóch miejscach tylko prosiłbym o jedno żeby wpisać to w pozycji drogi, a nie Wyszyńskiego, bo nie ma specjalnie powodów, by rezygnować z tej kwoty , która tam jest tego dofinansowania. Proponuję wykonanie tego z nawierzchni , która tam dzisiaj jest czyli nie z tego asfaltu, ale kostki, którą my posiadamy , bo przecież kostka brukowa jest na magazynie i można z tego - to wykorzystać także nie ma i pewnie w przetargu ta kwota będzie jeszcze niższa. Nie ma potrzeby zdejmowania tego. Ja raczej chciałbym iść w tym kierunku żebyśmy mogli rozebrać tą kotłownię – tak, ona przez lata już tam straszy i zupełnie do niczego nie jest tam przydatna i ten teren udostępnić inwestorowi niech ktoś kupi niech buduje tam to, co jest zgodne z planem szczegółowym, przecież przyjęte przez Radę i tylko tyle, także to nie są wnioski , które miałyby coś nagle burzyć i zastępować jedne drugimi ja ma taką propozycję żebyśmy to przyjęli i tutaj to wpisali i odnieśli się do tego .Zarządca drogi przekaże informację, czy musi być to inwestycja, czy będzie to remont, który jest wystarczający, dziękuje bardzo”

Radna Pani Halina Łukian „ Najpierw chciałbym powiedzieć troszeczkę na temat ulicy Orlińskiego to, co przed chwileczką Pan Burmistrz mówił .Proszę Państwa byłam na tej ulicy rozmawiałam z mieszkańcami rzeczywiście to jest bubel i uczestniczę często w odbiorach inwestycji, śledzę budowę dróg i stwierdzam, że tam jest brak nadzoru – inspektora nadzoru. Gdyby był taki inspektor, co by drugi dzień jak jest do tego zobowiązany na tej drodze śledził jak ta droga postępuje może takich bubli jak na Orlińskiego, by nie było i na innych drogach. – to tylko taka moja uwaga , co do budowy dróg. A tutaj chciałam tylko po raz kolejny powiedzieć , ustosunkować się do opinii Komisji Budżetowej , którą wypracowaliśmy w grudniu 2013 roku . Komisja Gospodarki Miejskiej jako jedyna Komisja złożyła wnioski i Komisja Budżetowa po zapoznaniu się z nimi nie analizowała, nie ocenialiśmy, czy dany projekt , przedsięwzięcie, czy dany tytuł jest celowy , realny, komu potrzebny – tego niedocenialiśmy. Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu sprawdzaliśmy źródło finansowania tak jak jest. Komisja wskazując nowy wydatek musi wskazać źródło

finansowania .Komisja Gospodarki wskazała wolne środki. Wolne środki, które na dzień uchwalania budżetu były znane realne, wyliczone Pani Skarbnik wyraźnie Komisji określiła. Ta kwota wolnych środków została już do budżetu wpisana i rozdysponowana, wyraźnie z Panią Skarbnik rozmawialiśmy i taką informację dostaliśmy jako Komisja. Nie sprawdzaliśmy żadnych rachunków bankowych , to może powinniśmy nie wierzyć , chodzić, sprawdzać , no nie wiem. W każdym bądź razie my tego nie zrobiliśmy . Ustaliliśmy wtedy wyraźnie ,że nie możemy akceptować środków wolnych wirtualnych, które dopiero będą. Fakt, że prognozy z lat poprzednich wskazywały, że te wolne środki były corocznie wyższe , ale nie można zakładać dopóki nie jest skończony okres sprawozdawczy ,że tak będzie nie przyjmujemy do budżetu pieniędzy , które prawdopodobnie mają być. I wielce realne to było, tak do tego podeszliśmy przyjmując, że źródła finansowania mają być realne”.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Żeby rozwiać wszelkie wątpliwości ,że jeżeli w przyszłości tak było , uczymy się wszyscy razem, Państwo Radcy zwrócili mi uwagę w toku dyskusji, bo może ostudzi to, niektóre zapały art.68 ust.1 ustawy ust.1 mówi: „ za prawidłową gospodarkę finansową gminy odpowiada wójt w naszym przypadku Burmistrz. Ust.2 w pkt.4 stanowi: „ Zgłaszanie propozycji zmian w budżecie przysługuje wyłącznie wójtowi” Także wniosek Pana Radnego będzie bezprzedmiotowy. Tylko dopowiem do budżetu , budżet został uchwalony na ten rok został uchwalony, ale do projektu budżetu , który nie został jeszcze uchwalony zgodnie z uchwałą o procedurze uchwalania budżetu tak jak tam jest przewidziane i stanowi o tym ustawa o finansach publicznych Komisje, Radni mogą zgłaszać wnioski, ale już do uchwalonego budżetu jest to już wyłączona kompetencja organu wykonawczego .”

Radny Pan Zachariasz Frącek „ Panie Burmistrzu, Pani Burmistrz, Panie Przewodniczący. Zadam takie pytanie : a w jakim punkcie jesteśmy ? – w punkcie I, a to są interpelacje i zapytania ?”

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Ja Państwu Radnym mówiłem, że Państwu przysługuje „

Radny Pan Zachariasz Frącek „ No dobrze, ale ja tu słyszę pół godziny elaboraty , potem wyskakują kupcy , ale jeden momencik chodzi tu o Pana, bo Pan jakoś nie umie tego wszystkiego zgrać. Ja bardzo bym prosił żeby Pan na temat mówił żeby Pan prowadził te obrady , a Pan z tematu na temat .Każdy podchodzi gada , co chce- no jak to jest ? .”

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ W gwoli wyjaśnienia Pan Radny się nie zorientował , Sesję rozpoczęliśmy o godz.13.00. Od godziny 12 do 13 nie było sesji.”

Radny Pan Zachariasz Frącek „ Ale proszę naprawdę prowadzić , bo ja będę potem wychodził „

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Rozumiem , że Pan mobilizuje mnie do tego , dziękuję za wsparcie, będą odbierał Państwu Radnym głos jeżeli nie będzie dotyczył obrad ,dziękuję tego Panie Radny mi było potrzeba”

Radny Pan Zachariasz Frącek „ Jak są interpelacje i zapytania to proszę wtedy mówić, a nie jak powiedziałem pół godziny elaboraty potem wyskakuje jeszcze ktoś ,potem kupcy , a ja się tłumaczę, co to jest ?

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Panie Radny, odbieram Panu głos mówi Pan nie na temat „

Radny Pan Zachariasz Frącek „ Potem Pan Przychoda też nie wie , o co chodzi, krzyczy stamtąd „

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Panie Radny odebrałem Panu głos, proszę opuścić mównicę , na temat Panie Radny do pkt.I „

Radny Pan Maciej Szreder „ Może Pana zaskoczę, ale będę właśnie mówić na temat uchwały. Nie wiem, czy Pan się cieszy, czy wszystko rozumie, bo mnie Pan zbeształ nie wiem za co w sumie w czasie tego spotkania z kupcami. Wracając do tej pierwszej uchwały proszę Państwa mówimy o zmianach w budżecie. Natomiast Pan Włodzimierz może rzeczywiście, może trochę za dużo powiedział, że jako Radny to robi , Pan Przewodniczący z Radcami od razu znalazł lukę prawną natomiast nie jest problemem żeby Pan Radny złożył ten wniosek do Burmistrza żeby Burmistrz taką zmianę zaproponował. Jak widzę - Pan Burmistrz zaproponował taką zmianę tylko Panie Burmistrzu teraz już w tej kwestii jak już ustaliliśmy, co i jak może być, to teraz do Pana. Niestety Pan Włodzimierz bardzo delikatnie jak to ma w zwyczaju powiedział, że te dochody były tak bardzo delikatnie szacowane, tak ostrożnie. Takie słowo użył - zbyt ostrożnie szacowane. Więc ja powiem, ponieważ Pan Włodzimierz jest znany z tej swojej delikatności ja powiem wprost, co mi leży na języku , bo tak zawsze mówiłem – to nie jest zwykłe szacowanie tylko to jest świadome z Pańskiej strony zaniżanie dochodów Panie Burmistrzu . I to nie chodzi tylko o te tak zwane jak powiedziała Pani Łukian wirtualne pieniądze, bo wcale one nie są wirtualne i Pani dokładnie wiedziała, że będą 4 miliony , a nie trzy i o tym mówiliśmy głośno na Komisji i szkoda , że tych Komisji się nie nagrywa, bo wtedy , by wyszło dokładnie, że planowaliśmy 4 miliony , wychodziło ze wszystkiego, że będzie cztery , a nie trzy wirtualnych niby pieniędzy .Ale chodzi proszę Państwa o to żeby przypomnieć wniosek Pana Burmistrza o zrobienie przejścia podziemnego na ulicy Żeromskiego kwota 400 tysięcy i gdy my mówiliśmy o tym, że te pieniądze są za małe żeby wykonać i czy można je stamtąd zabrać i dać na te uchwały społeczne, o których dzisiaj m.in. Pan Klata tutaj mówił chodziło o te sprawy stomatologiczne to – nie ? zgody nie było ? . Pan Burmistrz nie zabrał głosu w ogóle na ten temat, że w ogóle będą za małe pieniądze , ale na następnej sesji pieniądze zniknęły z 400 tysięcy zostało tylko 350 i to jest właśnie szafowanie budżetem czyli ja uważam, że to jest świadome działanie Burmistrza Miasta żeby nie pokazać „że są gdzieś jakieś pieniądze żebyśmy my jako opozycja „Broń Boże” nie mogli mieć podstawy żeby

złożyć wniosek , żeby można było coś sfinansować jakiś tam nasz pomysł. Powiem też jeszcze o jednej sprawie, jak Pan Burmistrz mówi o tym, że wpisujemy tam w załącznik inwestycyjny i to zrobimy , to proszę zobaczyć proszę Państwa , co jest wpisane chodzi o ulice głównie , a co jest realizowane. Praktycznie żadna ulica niepokrywa się z tym, co jest wpisane . Dlaczego ? jak powiedziała kiedyś Pani Z-ca Burmistrza , bo jest taka elastyczna robota raz robimy to - raz robimy tamto ,na takiej zasadzie ? .Proszę Państwa żeby był załącznik inwestycyjny z prawdziwego zdarzenia ,że robimy od A do B i wtedy byłyby one realizowane .I dzisiaj nie ma żadnej gwarancji ,żadnej nie ma ,że nawet jeżeli Pan Burmistrz przyjmie wniosek Pana Radnego Klata i wpisujemy, gdzieś tam te trzy rzeczy , tam były trzy elementy , to, że one będą zrealizowane, nie ma żadnej gwarancji. Dlatego naprawdę rzeczywiście szkoda Panie Radny ,że tyle czasu tracimy na te rzeczy, bo chyba straciliśmy ponad godzinę, czy prawie godzinę , a z tego i tak nic nie będzie , dziękuję"

Radny Pan Włodzimierz Klata „ Po pierwsze nie 3,5 roku, a 2,5 roku byłem Burmistrzem , po drugie tematy, które poruszyłem były od dwóch lat we wnioskach Komisji Gospodarki Miejskiej , której Pan jest członkiem. Fakt, że często Pana nie ma i mógłby Pan o tym nie wiedzieć .Natomiast jeżeli wnioski są niezrealizowane jeżeli dwa razy piszą o tym dziennikarze nawet Pani Redaktor Lis o tym pisała rok temu, bo była deklaracja, że będzie zrobione. Rok mija i nie jest zrobione to przypominam. Jeżeli chodzi o kwestie opinii Komisji Budżetowej powiem tak : kwestie środków wolnych w uproszczeniu wyszacowały dwie osoby organ czyli Pan Burmistrz i Radny czyli Włodzimierz Klata . Kto miał rację ? .Dzisiaj na sesji wiemy kto miał rację ? i o to mi tylko chodzi żeby nie mówić, że jeżeli jest całkiem inaczej . Trzecia rzecz propozycja Pana Burmistrza w ogóle pominęła trzeci element mojego wniosku czyli kwestię nie realizowania i nie przeznaczania pieniędzy na realizację uchwały, którą tutaj podjęliśmy w sprawie Programu Profilaktyki . Jeżeli zbilansujemy ten worek, który jest wpisany w budżecie jako drogi , to Panie Burmistrzu jestem przekonany, że po rozpisaniu na wszystkie tytuły, które tam są jest on zdecydowanie za mały . Ja się zgadzam można wpisać, ale mi nie chodzi o wpisanie , mi chodzi o zrealizowanie i żeby tak to było. Pozostała rzecz w sensie proceduralnym to proszę sobie odsłuchać Protokoły z sesji budżetowej ja z tej mównicy powiedziałem , że to jest ostatni moment , czyli sesja budżetowa , na której Radni mogą przejawiać inicjatywę odnośnie zmiany budżetu. I tutaj prochu Panie Przewodniczący nie wymyślił. Natomiast skoro po odczytaniu projektu uchwały Pan Przewodniczący zachęca Radnych , czy są wnioski do projektu uchwały - to wstałem ja się nie chcę droczyć myślę, że radcowie też dojrzewają w wielu przypadkach chociażby w Komisji ds. negocjacji Budżetu Obywatelskiego widziałem bardzo pozytywną ewolucję pewnych opinii .Inicjatywę w tej sprawie może przedłożyć wyłącznie Burmistrzowi po uchwaleniu budżetu i to ja mówiłem dwa miesiące temu przy uchwalaniu budżetu . Natomiast , czy do projektu uchwały , która jest inicjatywą Burmistrza Radny może zgłaszać wnioski , czy nie jeżeli chcemy rozpocząć akademicką dyskusję możemy. Pan Przewodniczący zapytał zgodnie z naszym



statutem , czy są uwagi bądź wnioski do projektu uchwały taki wniosek złożyłem jeżeli Pan Burmistrz byłby łaskaw odnieść się do niego całościowo , bo miał trzy elementy byłoby mi łatwiej po prostu głosować w tej kwestii. Na dzisiaj rozumiem , że jest propozycja , że dwa elementy można wpisać , trzeciego nie. „

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka „ Po pierwsze żeby ustalić to, czy ja mówiłem , że będą wolne środki większe, czy mniejsze. Nie upierałem się przy tej kwocie , że to będzie 3 miliony ja też mówiłem, że mam nadzieję, że będzie więcej .To tak na pewno nie byłem w tej sprawie taki jednoznaczny i tak do końca nie wiedziałem jak to będzie .To też widać po tym, co przechodzi z ubiegłego roku , myśmy mieli plany, które nie do końca wyszły i w związku z tym ta kwota się pojawiła większa ona mogła być jeszcze większa, mogła być mniejsza i tutaj takiego z mojej strony ja nie pamiętam żebym tam upierał się. Nawet mówiłem , że mam nadzieję, że to będzie więcej , że będziemy mogli dalej inwestować i takiego tutaj głosu kto miał rację, czy ja miałem rację, licytować . Dobrze , że są większe pieniądze dobrze, że realizujemy kolejne inwestycje .Nie jestem jak mówiłem przeciwny tym wnioskom przecież nie w tym jest idea mojej wypowiedzi , a wręcz odwrotnie. Są zadania mniejsze, które mogą być realizowane przez zarządcę drogi , ale żeby to do końca było , proponuję moją tą pierwotną propozycję utrzymać . W wykazie ulic jest ulica Pomorska jest ulica Buczka , jedna i druga ulica jest w tej chwili realizowana , jesteśmy po przetargu na ulicę Łasaka na ulicę Konopackiej one dokładnie tam są wymienione jest ulica Majkowskiego tutaj jest trochę trudniejsza sytuacja , bo wszyscy wiemy, że ilość tych środków na drogi lokalne może być mniejsza. A więc ten temat na pewno nie rozpocznie się w momencie - kiedy dopiero rozpocznie się, wtedy lub nie rozpocznie się to Państwu przekażę informację o rozstrzygnięciach te rozstrzygnięcia raz były pozytywne w tej chwili tutaj musimy czekać na samo rozporządzenie na przetargi i będzie realizowana to tyle. Jeśli chodzi o ten Program , to poproszę Panią Z-cę, bo tutaj nie mam takiej wiedzy na jakim etapie to jest dlatego w tej chwili nie mogę nic dopowiedzieć wiem, że prace trwają , ale to proszę jeżeli można”

Pani Alicja Zajączkowska Z-ca Burmistrza Miasta „ My rozmawialiśmy przy okazji tego projektu obywatelskiego tego stomatologicznego, którego uchwała była. Jednocześnie przystąpienie do projektu ,który organizować miało i ma organizować Urząd Marszałkowski i chcielibyśmy ,aby większość tych działań realizowane było z pieniędzy Urzędu Marszałkowego. Tamten projekt się opóźnił ponieważ chodziło o prawa autorskie pomiędzy przekazaniem praw autorskich Akademii Medycznej dla Urzędu Marszałkowego i w tej chwili było pierwsze spotkanie dotyczące profilaktyki i ten projekt ruszy więc jakby nie chcielibyśmy dwóch programów realizować. Uznaliśmy ,że można za pieniądze połączone Marszałka i nasze realizować ten program stąd to przesunięcie „.

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Pozwolę sobie jeszcze na pół zdania komentarza , czy jedno ja powiedziałem : uczymy się wszyscy mogę powiedzieć dzisiaj, że zawsze i powiedziałem jeszcze Panie Radny , że w przeszłości tego typu

wnioski głosowaliśmy . Ale dzisiaj Radcy Prawni mnie pouczyli , poinformowali, że to jest niemożliwe . Może od dzisiaj , a wcześniej było to realne. Czy ktoś jeszcze w tej sprawie chciałby zabrać głos .Czy Komisja Gospodarki Miejskiej uzyskała wyjaśnienia dotyczące swojego wniosku . Czy w tej sprawie Pan Przewodniczący chciałby zabrać głos .Ja nie wiem, które to znaczy nie wszystkie . W tej kwestii Pan Burmistrz chciałby coś powiedzieć”

Pan Witold Namyslak Burmistrz Miasta Lęborka „ Jeżeli nie ma to ją uzupełnimy my dokładnie wiemy, co realizowaliśmy w jakich momentach obiekty i to, co wewnątrz . Jeśli tam brakuje jakichś szczegółów dzisiaj Pana Babula chyba nie było nie wiem, czy Pani Ola z tym sobie poradziła , ale tam większość informacji, wydaje mi się, że wszystkie , ale jeżeli tam brakuje to część była realizowana w ramach Urzędu naszego , a część w ramach realizacji inwestycji to taka różnica tam pewnie jest”

Radny Pan Włodzimierz Klata „ I tak muszę sprostować, ponieważ to dostaliśmy wchodząc na sesję , a Pan Sekretarz powiedział, że nie ma odpowiedzi w sprawie Ratusza. Tak po prostu powiedział , pewnie nie wiedział ,że jednak ta odpowiedź jest Panie Sekretarzu, bo teraz patrzę , że jest nie czytałem jej, ale jest. Także tutaj trzeba jasno powiedzieć , a co do pytania i propozycji Pani Burmistrz ja myślę nie róbmy „ ludzom wody z mózgu” w projekcie Marszałka ani jedno dziecko w wieku 12 lat nie było ujmowane . Projekt dotyczył innych rzeczy tak wynika przynajmniej z odpowiedzi no właśnie , nie róbmy Radnym „ wody z mózgu” , bo projekt Marszałka nie był projektem realizacji naszego programu „

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Czy odnośnie autokorekty ,któraś z Komisji potrzebuje się z nią zapoznać , należy ogłosić przerwę i zrobić posiedzenie Komisji w sprawie autokorekty. Autokorektę Państwo otrzymaliście ,Pan Burmistrz już mówił, że nastąpił zwrot środków za realizację zadania „ Mój Rynek „ w wysokości 301.605,00 zł i te środki zostają zapisane na drogi i ulice i Pan Burmistrz proponuje żeby zapisać również dwa kolejne tytuły Al.Wolności i zjazd przy Biedronce Armii Krajowej . Czy jeszcze ktoś z Pan i Panów Radnych chciałby zabrać głos , nie widzę , zamykam dyskusję. Proszę o przegłosowanie projektu uchwały o liczbie porządkowej 593 .Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem tej uchwały wraz z autokorektą Pana Burmistrza, proszę o podniesienie ręki.”

Wynik głosowania: 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące – 15 Radnych obecnych na Sali, uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Numer roboczy 2, liczba porządkowa 594, proszę o prezentację projektu uchwały”

Pan Witold Namyslak Burmistrz Miast Lęborka przedstawił projekt uchwały:



- **uchwała Nr XXXIV-594/2014** – w sprawie zmiany uchwały Nr XXX-533/2013 Rady Miejskiej w Łęborku z dnia 17.12.2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łęborka na lata 2014 – 2030.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Burmistrz Miast Łęborka „ Tutaj też te 301.605 zł musimy po stronie dochodów wprowadzić „

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej – opinia pozytywna , Komisja Gospodarki Miejskiej wydała wniosek, który odczytałem dotyczył tych dwóch wcześniejszych projektów uchwał Nr 1 i Nr 2. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos, nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały wraz z autokorektą Pana Burmistrza, o liczbie porządkowej 594 , proszę o podniesienie reki

Wynik głosowania: 12 głosów za, 1 głos przeciw, 4 głosy wstrzymujące – uchwała została podjęta.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 3, liczba porządkowa 595 , proszę o przedstawienie projektu uchwały”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Łęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-595/2014** – w sprawie ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis na tworzenie nowych miejsc pracy.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję, kto z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos , złożyć wnioski lub uwagi do projektu. Nie widzę, zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest z przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 595, proszę o podniesienie ręki.”

Wynik głosowania: 14 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący – uchwała została podjęta.

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Numer roboczy 4, liczba porządkowa 596”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Łęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-596/2014** – w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Lębork do projektu „ Nauka z pasją – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów lęborskich gimnazjów „ w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła projekt uchwały do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa oraz Komisja Polityki Społecznej – wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby zabrać głos, złożyć wnioski lub uwagi do projektu uchwały. Nie widzę , zamykam dyskusję .Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 595, proszę o podniesienie ręki”.

Wynik głosowania : 15 głosów za, 15 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 5, liczba porządkowa 597”

Pan Witold Namyslak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały :

- **uchwała Nr XXXIV-597/2014** – w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Lębork do projektu „ Nauka z pasją – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów szkół podstawowych z miasta Lębork „ w ramach Priorytetu IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Burmistrz Miasta „ W tej chwili dwie uchwały rozdział jest na szkoły podstawowe i gimnazja i na obydwie projekty otrzymaliśmy około miliona złotych na każdy z tych projektów”

Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka „ Stanowiska Komisji są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej – przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa oraz Komisja Polityki Społecznej – opinia pozytywna. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski , uwagi do projektu uchwały. Nie widzę zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 597 , proszę o podniesienie ręki .”

Wynik głosowania: 16 głosów za, 16 Radnych obecnych na Sali, uchwała została podjęta jednogłośnie.”

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Liczba porządkowa 598, numer roboczy 6”

Pan Witold Namyslak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-598/2014** – w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany zatwierdzonego Uchwałą Nr XV-170/2012 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 2 lutego 2012 roku (Dz.Urz.Woj.Pomorskiego z dnia 13 marca 2012 roku, poz.1019) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Buczka i Kossaka w Lęborku w zakresie obejmującym oznaczone tam tereny elementarne 2.MN.11, KD.D.06, KD.D.07 i fragment terenu elementarnego 2.UG.12.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 598, proszę o podniesienie ręki:”

Wynik głosowania : 16 głosów za, 16 radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 7, liczba porządkowa 599”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-599/2014** – w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany zatwierdzonego Uchwałą Nr V-39/2007 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 1 marca 2007 roku (Dz.Urz.Woj.Pomorskiego Nr 127 z dnia 9 sierpnia 2007 roku, poz.2271) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie ulic Al.Niepodległości, Węgrzynowicza, Marcinkowskiego, Zwycięstwa w mieście Lęborku w zakresie obejmującym oznaczony tam teren elementarny 10.UU.01.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 599, proszę o podniesienie ręki:”

Wynik głosowania : 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące ,15 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 8, liczba porządkowa 600”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

-uchwała Nr XXXIV-600/2014 – w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Lębork na 2014 rok.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 600, proszę o podniesienie ręki:”

Wynik głosowania : 15 głosów za, 15 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 8, liczba porządkowa 601”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- uchwała Nr XXXIV-601/2014 – w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej i domach pomocy społecznej.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 601, proszę o podniesienie ręki:”

Wynik głosowania : 15 głosów za, 15 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 9, liczba porządkowa 602”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- uchwała Nr XXXIV-602/2014 – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, położonej w obr.7 miasta Lęborka przy ul. Czołgistów, stanowiącej dz. nr 7/13 o pow.4m2, w trybie bezprzetargowym na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej dz. nr 736.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 602, proszę o podniesienie ręki:”

Wynik głosowania : 14 głosów za, 14 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 11, liczba porządkowa 603”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-603/2014** – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, położonej w obr.7 miasta Lęborka przy ul. Sienkiewicza, stanowiącej dz. nr 356/4 o pow.542m2.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 603, proszę o podniesienie ręki:”

Wynik głosowania : 15 głosów za, 15 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 12, liczba porządkowa 604”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała nr XXXIV-604/2014-** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ul. Kossaka 18/3, ulicy Kossaka 27/4a, ul. Kellera 14-14a/ 3, ul. E.Plater 2/2, ul. Przymurnej 9/3.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja

Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 604, proszę o podniesienie ręki:"

Wynik głosowania : 16 głosów za, 16 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 13, liczba porządkowa 605”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-605/2015-** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ul. Zwycięstwa 37/3, ulicy Stryjewskiego 32a/2, ul. Kossaka 10/8, ul. Chopina 5/3, ul. Armii Krajowej 55/2.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 605, proszę o podniesienie ręki:"

Wynik głosowania : 17 głosów za, 17 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 14, liczba porządkowa 606”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-606/2014** – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ul. Stryjewskiego 60/11, ul. Łokietka 14/31, Kellera 14-14a/1, ul. Stryjewskiego 9/10, ul. Stryjewskiego 59/10.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski,

uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 606, proszę o podniesienie ręki:"

Wynik głosowania : 14 głosów za, 14 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 15, liczba porządkowa 607”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-607/2014** – w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych przy ul. Chopina 13/9, Mieszka I 14b/6, ul. Mieszka I 20-20a/6, ul. Stryjewskiego 8/10, ul. Grunwaldzkiej 17/6.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 607, proszę o podniesienie ręki:"

Wynik głosowania : 13 głosów za, 13 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 16, liczba porządkowa 608”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-608/2014** – w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem wybudowanym na podstawie pozwolenia na budowę na okres dłuższy niż trzy lata przy ul. Gdańskiej.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów

Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 608, proszę o podniesienie ręki.”

Wynik głosowania : 13 głosów za, 13 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 17, liczba porządkowa 609”

Pan Witold Namyślak Burmistrz Miasta Lęborka przedstawił projekt uchwały:

- **uchwała nr XXXIV-609/2014** – w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem wybudowanym na podstawie pozwolenia na budowę na okres dłuższy niż trzy lata przy ul. Kossaka.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 609, proszę o podniesienie ręki:”

Wynik głosowania : 16 głosów za, 16 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 18, liczba porządkowa 610”

Pani Alicja Zajączkowska Z-ca Burmistrza Miasta Lęborka przedstawiła projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-610/2014** – w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej garażem wybudowanym na podstawie pozwolenia na budowę na okres dłuższy niż trzy lata przy ul. I Armii Wojska Polskiego.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów

Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 610, proszę o podniesienie ręki.”

Wynik głosowania : 16 głosów za, 16 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Numer roboczy 19, liczba porządkowa 611”

Pani Alicja Zajączkowska Z-ca Burmistrza Miasta Lęborka przedstawiła projekt uchwały:

- **uchwała Nr XXXIV-611/2014** - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym 15 m2 przy Placu Pokoju.

Uzasadnienie w załączeniu do uchwały.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Stanowiska Komisji do projektu uchwały są następujące: Komisja Gospodarki Miejskiej przyjęła do wiadomości, Komisja Strategii i Rozwoju, Komisja Budżetowa i Komisja Polityki Społecznej wydała opinię pozytywną. Otwieram dyskusję kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski, uwagi do projektu uchwały . Nie widzę , zamykam dyskusję. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały o liczbie porządkowej 611, proszę o podniesienie ręki:”

Wynik głosowania : 16 głosów za, 16 Radnych obecnych na Sali , uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Wyczerpaliśmy pkt.III – punkt IV. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIX-219/2008 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 31.03.2008r. w sprawie określania zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata. Sprawozdanie zostało Państwu przedłożone , czy do tego sprawozdania ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski lub uwagi . Nie widzę. Zatem kto z Pań i Panów Radnych jest z przyjęciem tego sprawozdania , proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 16 głosów za, 16 radnych obecnych na Sali, sprawozdanie zostało przyjęte.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Jeszcze sprawozdanie Komisji Strategii i Rozwoju za rok 2013 . Czy do tego sprawozdania ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski lub uwagi . Nie widzę. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem sprawozdania, proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania : 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące – sprawozdanie zostało przyjęte.

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ V. Interpelacje i zapytania radnych. Kto z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć zapytania lub interpelacje . Nie widzę punkt V zostaje wyczerpany”.

Czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby złożyć wnioski i oświadczenia . Nie widzę. W związku z tym punkt VII staje się bezprzedmiotowy. „

Pan Adam Stenka Przewodniczący Rady „ Punkt VIII , chciałbym tylko- informacja jedna i prosta do 30 kwietnia trzeba złożyć oświadczenie o stanie majątkowym za rok 2013 i to oświadczenie jeszcze taka informacja będziemy jeszcze o tym przypominać jeżeli dobrze pamiętam na dwa miesiące przed upływem kadencji czyli, gdzieś w okolicach października będzie trzeba, września będzie trzeba złożyć kolejne oświadczenie na ten dzień. Państwo otrzymaliście też różnego rodzaju zaproszenia nie ma ich tu przy sobie. Dziękuję Państwu za cierpliwość i uwagę, życzę miłego dnia .

Po wyczerpaniu porządku obrad XXXIV Sesji Rady Miejskiej w dniu 28.03.2014 roku o godz. 14.40, obrady zamknął Przewodniczący Rady Pan Adam Stenka.

PRZEWODNICZĄCY RADY

A. Stenka
Adam Stenka

Protokołowała:

B.Ratajczak

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR
Bezpieczeństwa i Informacji
[Signature]
mgr Aneta Steciuk
2014.03.28

Zastępca pełnomocnika
ds. ochrony informacji niejawnych

[Signature]
Marta Markowicz
2014.03.28

URZĄD MIEJSKI W LĘBORKU
Wydział Finansowo-Budżetowy
[Signature]
podpisuje Beata Krawczyk
2014.03.28